令和６年３月２８日

 令和６年度 商船学科４年生  各位

                         学 生 課 長

                            （学生係扱い）

令和６年度上野教育文化財団奨学生の募集について

 一般社団法人上野教育文化財団より、令和６年度奨学生の募集通知が下記のとおりあ

りました。希望者は期限までに必要書類を添え、学生係まで提出してください。

記

１．応募者資格

令和６年度に商船学科４年生に進級予定であり、次の各号のすべてに該当する者

（１） 高い志をもち、学業が優れ、品行が正しく、かつ、健康である者

（２） 親権者（または未成年後見人等）の同意を得ている者

（３） 本人及び生計を一にする家族が、暴力団、暴力団関係企業、総会屋もしくはこ

れらに準ずる者またはその構成員ではないこと

２．推薦人員            ３人

３．奨学金給付額          月額 ２０，０００円

  ※返還不要・他の奨学金と併用可

４．奨学金給付期間        令和６年４月～令和８年９月

                 （実習課程修了まで）

５．提 出 書 類

(１) ２０２４年度奨学生願書

(２) 家族状況等調査書

(３) 本人及び保護者の住民票（生計を一にする家族全員の記載のあるもの）

※個人番号（マイナンバー）がないものを提出してください。

(４) 保護者の家計状況が確認できる書類（コピー可）

   (令和５年（令和４年収入）の所得証明書等) ※両親共働きの場合には２名分が必要

(５) 小論文（様式自由、５００～８００字）

  ・以下のテーマから１つを選んで、自由に記述してください。

   【テーマ１】船員への夢       【テーマ２】理想の船員

【テーマ３】海技士としてやりたいこと

６．提 出 期 限    令和６年 ４月１５日(月)

https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/975b79421789fba9673cbb680ee9de6b2f1bcf56.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/8142c53e4659a988cc4e95d30218a8ff4f394c58.pdf

７．備  考

（１） 本校から推薦することが決定しても、奨学生としての採用の可否は上野教育文

化財団での選考のうえ決定されます。また、奨学生として選考されたものは、

上野教育文化財団との面談を行っていただく必要があります。

（２）  奨学生として採用された場合、年２回、上野教育文化財団に、生活状況報告書

の提出が必要となります。

（３）  退学または停学その他の処分を受けた時には、奨学金の給付を打ち切りまたは

停止されることがあります。

＜書類提出先・問い合わせ先＞

広島商船高等専門学校 学生課学生係

〒７２５－０２３１

広島県豊田郡大崎上島町東野４２７２番地１

TEL ０８４６－６７－３０２３（ダイヤルイン）